



Kære elever, medarbejdere og samarbejdspartnere.

Hermed en jule- og nytårshilsen fra UCRS (UddannelsesCenter Ringkøbing-Skjern).

UCRS kan se tilbage på et år med mange forandringer og landvindinger.

Vi er stolte af at se en flot elevvækst inden for både EUD og EUX-uddannelserne. Det gælder både fagområderne teknologi, metal og auto, men også Businessområdet. Vi har set fine optag på vores nye automatikteknikeruddannelse, og der har aldrig været flere elever på auto end i 2024. Den rekord ser dog ud til at blive slået allerede i 2025. Vi er derfor i færd med at færdiggøre byggeriet af et nyt, stort værksted, og der er også igangsat byggeri af flere skolehjemspladser, så vi kan matche efterspørgslen.

Vi har i dette efterår startet turismeassistentuddannelsen. Elevtallet startede beskedent, men vi møder en stor interesse og efterspørgsel, og vi kan allerede se flere tilmeldinger i horisonten.

Ringkøbing-Skjern kommune valgte i løbet af året at hjemtage opgaven "Unge på Broen", og denne opgave udfases med afslutning i løbet af første halvår 2025. Kommunen udvidede dog også rammen for samarbejdet om 10. klasse, og dette uddannelsesudbud er i god gænge med elever fra hele kommunens opland.

På gymnasieområdet har vi set stabile optagetal, selv om vi også kan se, at ungdomsårgangene bliver mindre, og den driftsmæssige bæredygtighed udfordres. Vi er fortsat optaget af at levere uddannelse af høj kvalitet til elever fra både nær og fjern.

Efter- og videreuddannelse og voksenundervisning er i en stabil udvikling set på tværs af UCRS, og vi oplever også ofte at blive valgt til i forhold til projekter og udviklingsopgaver.

I løbet af året har der også været fokus på en mere solid og driftsmæssig bæredygtig økonomi, og det har medført nogle svære processer i forhold til at tilpasse medarbejderressourcerne.

Vi er nået godt i mål med de økonomiske tilpasninger, og ser frem til et 2025 med masser af fremdrift og udvikling.

2024 var også året, hvor undertegnede tiltrådte som direktør for UCRS. Det skete den 1. juni, og det har været en meget stor glæde for mig at lære organisationen bedre at kende. Jeg har haft dialogmøder med alle, fra den enkelte medarbejder til bestyrelsen, og jeg oplever en positiv forventning til fremtiden, på trods af nogle turbulente perioder undervejs.

Jeg ser frem til at fortsætte det interne og det eksterne samarbejde i det kommende år, og ønsker hver og en rigtig glædelig jul og et godt nytår!

Med venlig hilsen

Jakob Høeg



**UCRS**